２０２２年１１月２９日

各 位

株式会社 も み じ 銀 行

リニューアブル・ジャパン株式会社との「サステナビリティ・リンク・ローン」

契約の締結について

もみじ銀行組成第 1 号案件

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、リニューアブル・ジャパン株式会社（東京都港区 代

表取締役 眞邉 勝仁）と「サステナビリティ・リンク・ローン」契約を締結しましたので、

下記のとおりお知らせします。

サステナビリティ・リンク・ローンとはＳＤＧｓ／ＥＳＧ戦略に連動したサステナビリテ

ィ・パフォーマンス・ターゲット（以下、「ＳＰＴ」）を設定し、貸出条件とＳＰＴ達成状況

を連携させることで、環境的・社会的に持続可能な経済活動を支援することを目指す融資で

す。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取組を強化し、様々な事業活動を通じて、

多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会

の実現に貢献してまいります。

記

１. 企業概要

企 業 名 リニューアブル・ジャパン株式会社

所 在 地 東京都港区虎ノ門一丁目２番８号

代 表 者 眞邉 勝仁

業 種 再生可能エネルギー発電所の開発・発電・運営管理

サステナビリティ

向上に向けた取組

み 等

当社は、再生可能エネルギーを普及・拡大させることで、重要な

社会インフラであるエネルギーの安定供給を実現すること、地域

社会を元気にすること、そして世界の共有課題である気候変動へ

の対応に向けてＣＯ２削減に貢献することを掲げ、再生エネルギ

ー事業に取り組んでいます。

今後も再生可能エネルギーの普及を通じて脱炭素社会の実現へ取

り組むとともに、ＥＳＧやＳＤＧｓにも取り組み、企業の社会的

責任（ＣＳＲ）を果たすことで、持続可能な社会の形成に寄与し

てまいります。

２. ローン概要

契 約 日 ２０２２年１１月２９日

融 資 金 額 １０億円

期 間 ５年

資 金 使 途 運転資金

そ の 他 サステナビリティ・リンク・ローン原則との適合性、設定したＳ

ＰＴの合理性について、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）

からセカンドオピニオンを取得しております。

３. ＳＰＴ

設 定 指 標 国内太陽光発電所設備容量の純増量

ＳＰＴ ７０ＭＷ ／ 年

４. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループ

サステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題で

ある「マテリアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤省

資源・省／創エネルギーへの対応」「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取り組

みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２